
 
岡 商 発 第５６３号 
平成１７年 １月 吉日 

岡崎商工会議所 
食品・サービス部会員の皆様へ 

岡 崎 商 工 会 議 所 
食品･ｻｰﾋﾞｽ部会長 早川 弘三 

 
                         食品・サービス部会１月例会 

商売繁盛祈願 

『椿大神社』初詣と『七宝焼ｱｰﾄｳﾞｨﾚｯｼﾞ』見学 
開催のご案内 

 
 拝啓 新春の候､皆様にはますますご清栄のこととお慶び申しあげます｡ 

 さて､本部会１月例会は､岡崎談話倶楽部との合同により『椿大神社』(三重県鈴鹿市)への
初詣会を下記のとおり開催いたします｡ 

 また､鈴鹿名物･穴子料理を専門とする『海の幸 魚長』で､伊勢若松の浜が一望できる階上

の部屋にて昼食交流会､一昨年 10 月オープン､七種の貴品に似て絢爛で高貴な七宝焼の｢七宝
焼アートヴィレッジ｣(愛知県七宝町)の見学会も合わせて予定しております｡ 

ご多忙とは存じますが､この機会に是非お誘い合わせのうえ多数ご出席くださいますよう

ご案内申しあげます｡ 
敬 具 

記 
日 程   １月１９日(水)  ８時２０分岡崎商工会議所集合(正面玄関内で受付いたします) 
行 程   商工会議所発   椿大神社(参拝･散策)   昼食交流会 
       8:30            10:30～11:30          12:20～13:50 
      七宝焼アートヴィレッジ     商工会議所着 
       15:00～16:00              16:50(予定)     

 

交流会   鈴鹿名物 伊勢若松の穴子『海の幸 魚長』(鈴鹿市北若松町 0593-85-3311) 
会 費   １名につき１０, ０００円(貸切バス代､昼食代､初穂料等一切含む) 
      ※全員でご祈祷を受けます 

 
○『椿大神社』  

伊勢国一宮、全国 2500社に及ぶ猿田彦大神を祀る神社の総本宮。広大な境内には､うっそうとした森､道祖猿

田彦大神を祀る本殿・拝殿、天児屋根命を祀り、鎮魂の神・夫婦円満・芸能上達・縁結びの神として古来より

信仰されている別宮椿岸神社のほか土公神陵、御船磐座、茶室鈴松庵、行満堂、獅子堂などがある。 

○『七宝焼アートヴィレッジ』  

七宝とは、仏典にある七つの宝物「金・銀・瑠璃・しゃこ・瑪瑙・真珠・まいえ」のこと。施設内は、尾張

七宝の歴史・技法の紹介とその作品、伝統を受け継いだ名品、七宝焼の製作工程などが見学・鑑賞できる。 

また、七宝焼製品などが買えるショップ、七宝焼製作体験教室もある。 
 
※アルコール類を用意いたします｡(お車での送迎もしくは公共交通機関のご利用をお願いいたします) 
※準備の都合上､ご出席を希望される方は１月１１日(火)までにＦＡＸまたはＴＥＬにてご連絡くださる 
ようお願いいたします｡〔本件担当〕岡崎商工会議所･経営支援センター 鈴木正英  TEL 53 -6500  FAX 5 7-2189  

 
 
【ＦＡＸ返信用紙】 
岡崎商工会議所 食品･ｻｰﾋﾞｽ部会担当 鈴木行(FAX 5 7 - 2189 ) 

食品･サービス部会１月例会(1/19) 
事業所名                  

出席いたします 
出席者名                  

 
TEL         FAX         

 

おふだ付き！ 


